
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023
Processo Administrativo Nº 30/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN

Data de Publicação: 17/03/2023 15:21:17

19/03/2023 02:42:05    CADASTRO DE PROPOSTA    VIEIRA E FRANCZAK LTDA
21/03/2023 16:16:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, acaso não haja campo especifico para anexo de algum documento de habilitação solicitado, anexar os referidos 
em "outros documentos", pois a falta de documentação acarretará em inabilitação.
22/03/2023 13:59:11    CADASTRO DE PROPOSTA    JC.PAPELARIA  EIRELI 
27/03/2023 07:17:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JC.PAPELARIA  EIRELI 
27/03/2023 15:28:11    CADASTRO DE PROPOSTA    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI
27/03/2023 17:10:30    CADASTRO DE PROPOSTA    PIRAMIDE COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME
28/03/2023 11:55:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PIRAMIDE COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME
28/03/2023 13:32:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI
28/03/2023 14:08:58    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
28/03/2023 17:41:29    CADASTRO DE PROPOSTA    VINICIUS RAUBER ME
28/03/2023 20:29:19    CADASTRO DE PROPOSTA    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942
28/03/2023 21:20:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VIEIRA E FRANCZAK LTDA
29/03/2023 07:15:27    CADASTRO DE PROPOSTA    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA
29/03/2023 07:33:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA
29/03/2023 07:58:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942
29/03/2023 08:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, sejam bem-vindos ao Pregão Eletrônico n° 09/2023, me chamo Claudia Hahn e sou a pregoeira 
condutora deste certame.
29/03/2023 08:01:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Eu juntamente com a equipe de apoio iremos analisar agora as propostas apresentadas e no horário indicado, daremos inicio a fase 
de lances.
29/03/2023 08:30:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início a fase de lances. Boa sorte a todos!
29/03/2023 08:58:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a etapa de lances, eu juntamente com a equipe de apoio, iremos agora analisar a habilitação das proponentes 
vencedoras. 
29/03/2023 09:00:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresas vencedoras ainda podemos melhorar a propostas?? 
29/03/2023 09:01:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se possível ainda melhorar, ajustar o valor no sistema.
29/03/2023 09:01:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresas vencedoras anexar proposta readequada nos “documentos complementares”.
29/03/2023 09:02:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prazo da ´proposta readequada é de no máximo 02 horas. Por gentileza ajustar os valores no sistema. Duvidas entrar em contato 
com a BLL 41 3097 4600
29/03/2023 09:03:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Marco nosso retorno online as 11h00, para repassar o resultado da habilitação/inabilitação e abrir prazo para manifestação de 
recursos, caso seja a intenção de vocês

29/03/2023 09:03:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardo todos online as 11h00 da manhã de hoje

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 29/03/2023 13:06:54

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 011 - TROFES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: TROFEU PARA PRIMEIRO LUGAR EM ACRILICO, PERSONALIZADO, COM CORTE E GRAVACAO A LASER, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,55CM DE ALTURA COM BASE DE MADEIRA EM TAMANHO PROPORCIONAL A ALTURA, 
PODENDO SER EM FORMATO RETANGULAR, OU CIRCULAR, ALEM DE IMPRESSAO DIGITAL DE ETIQUETA 
PERSONALIZADA PARA CADA MODALIDADE A SER PREMIADA. A ARTE SERA ENCAMINHADA E OS MODELOS SERAO 
PREVIAMENTE APROVADAS PELA SECRETARIA SOLICITANTE.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 120,797 Valor Total: 724,782

Marca: Própria Modelo: Própria

29/03/2023 09:12:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA adicionou o arquivo 43d720a6488045ee978fb2c77fe99654.pdf aos 
documentos complementares.
29/03/2023 10:48:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA adicionou o arquivo 50598e28790940f0bf841aeebdefde02.pdf aos 
documentos complementares.
29/03/2023 11:01:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como combinado, marcamos nosso retorno para as 11h00, vamos repassar o resultado da habilitação
29/03/2023 11:03:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
A pregoeira e equipe de apoio analisaram os documentos da empresa INOVA LASER E COMUNICAÇÂO VISUAL LTDA  vencedora 
do lote 01, onde foi verificado através da Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica, disponível no portal do Tribunal de Contas da 
União que a empresa consta com Registros quanto ao CEIS.
29/03/2023 11:03:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
A pregoeira e equipe de apoio também efetuaram a consulta direto no site do CEIS, onde foi novamente constatado a suspensão. De 
modo que a empresa será inabilitada para o referido lote. 
29/03/2023 11:05:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, fora passado o lote para a 2° empresa colocada: ARTGIRO BRINDES E PRESENTES PERSONALIZADOS LTDA, 
onde verificou-se a regularidade dos documentos apresentados de acordo com o solicitado no edital, habilitando a empresa para o 
referido lote
29/03/2023 11:06:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quanto ao lote 02  a pregoeira e equipe de apoio analisaram os documentos apresentados pela empresa SANTA ORANNA 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, sendo que a empresa apresentou o cartão CNPJ emitido a mais de 90 dias. 
29/03/2023 11:06:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo possível efetuar a verificação deste documento através do site, a pregoeira e equipe de apoio efetuaram a verificação e foi 
constatada a validade do cadastro, sendo que a empresa sera habilitada para o referido item.
29/03/2023 11:08:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa ARTGIRO BRINDES E PRESENTES PERSONALIZADOS LTDA anexar proposta readequada ao sistema.
29/03/2023 11:09:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos para a fase de manifestação de recurso caso alguma empresa deseja manifestar algo sobre a decisão proferida pela 
pregoeira e equipe de apoio, essa terá o prazo de 15 minutos, iniciando agora.
29/03/2023 11:27:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo transcorreu sem manifestação de recurso
29/03/2023 11:28:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim q a empresa ARTGIRO BRINDES E PRESENTES PERSONALIZADOS LTDA anexar a proposta readequada o processo será 
adjudicado e homologado.
29/03/2023 11:29:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os documentos referente as consultas efetuadas pela pregoeira e equipe de apoio serão anexos aos documentos deste processo
29/03/2023 11:29:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
A ata de registro de preços será encaminhada por e-mail para as vencedoras assinarem.
29/03/2023 11:30:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retorno a sessão as 13:30h de hoje, para adjudicação/homologação.
29/03/2023 11:36:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 adicionou o arquivo 5b7fd52848924ecbaa5ff8ccd8bf833d.pdf aos documentos 
complementares.

2 de 8Gerado em: 29/03/2023 13:06:54

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ENIO MOTA PEREIRA 04302947942  076 34.023.707/0001-35 3.823,32 1.898,00 Sim

2 VINICIUS RAUBER ME  028 03.506.715/0001-09 3.823,32 1.900,00 0,11 Sim

3 SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA  040 42.746.467/0001-25 3.823,32 2.398,99 26,26 Sim

4 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI  014 09.168.383/0001-86 3.823,32 2.888,98 20,42 Sim

5 VIEIRA E FRANCZAK LTDA  072 13.860.527/0001-38 3.823,32 3.639,00 25,96 Sim

6 PIRAMIDE COMERCIO MATERIAIS 
ESPORTIVOS LTDA - ME

 097 18.780.782/0001-94 3.640,00 3.640,00 0,03 Sim

7 JC.PAPELARIA  EIRELI  084 85.230.852/0001-28 3.780,00 3.780,00 3,85 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL 
LTDA

 079 28.480.081/0001-93 3.823,32 1.880,00 Sim

INABILITADOS

17/03/2023 15:21:17    PUBLICADO    

17/03/2023 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/03/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/03/2023 08:30:40    DISPUTA    

29/03/2023 08:30:40    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 040) 3.823,32

29/03/2023 08:30:40    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 079) 3.823,32

29/03/2023 08:30:40    LANCE    JC.PAPELARIA  EIRELI  (PARTICIPANTE 084) 3.780,00

29/03/2023 08:30:40    LANCE    PIRAMIDE COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 097)

3.640,00

29/03/2023 08:30:40    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014) 3.823,32

29/03/2023 08:30:40    LANCE    VINICIUS RAUBER ME (PARTICIPANTE 028) 3.823,32

29/03/2023 08:30:40    LANCE    VIEIRA E FRANCZAK LTDA (PARTICIPANTE 072) 3.823,32

29/03/2023 08:30:40    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 076) 3.823,32

29/03/2023 08:31:54    LANCE    VIEIRA E FRANCZAK LTDA (PARTICIPANTE 072) 3.639,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: TROFEU PARA SEGUNDO LUGAR EM ACRILICO, PERSONALIZADO, COM CORTE E GRAVACAO A LASER, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE  0,40 CM DE ALTURA COM BASE DE MADEIRA EM TAMANHO PROPORCIONAL A ALTURA, 
PODENDO SER EM FORMATO RETANGULAR, OU CIRCULAR, ALEM DE IMPRESSAO DIGITAL DE ETIQUETA 
PERSONALIZADA PARA CADA MODALIDADE ESPORTIVA A SER PREMIADA. A ARTE SERA ENCAMINHADA E OS MODELOS 
SERAO PREVIAMENTE APROVADAS PELA SECRETARIA SOLICITANTE.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 80,257 Valor Total: 481,542

Marca: Própria Modelo: Própria

Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: TROFEU PARA TERCEIRO LUGAR EM ACRILICO, PERSONALIZADO, COM CORTE E GRAVACAO A LASER, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE  0,30 CM DE ALTURA COM BASE DE MADEIRA EM TAMANHO PROPORCIONAL A ALTURA, 
PODENDO SER EM FORMATO RETANGULAR, OU CIRCULAR,  ALEM DE IMPRESSAO DIGITAL DE ETIQUETA 
PERSONALIZADA PARA CADA MODALIDADE ESPORTIVA A SER PREMIADA. A ARTE SERA ENCAMINHADA E OS MODELOS 
SERAO PREVIAMENTE APROVADAS PELA SECRETARIA SOLICITANTE.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 50,471 Valor Total: 302,826

Marca: Própria Modelo: Própria

Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: TROFEU DE PARTICIPACAO EM ACRILICO, PERSONALIZADO, COM CORTE E GRAVACAO A LASER, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE  0,20 CM DE ALTURA COM BASE DE MADEIRA EM TAMANHO PROPORCIONAL A ALTURA, PODENDO 
SER EM FORMATO RETANGULAR, OU CIRCULAR, ALEM DE IMPRESSAO DIGITAL DE ETIQUETA PERSONALIZADA PARA 
CADA MODALIDADE ESPORTIVA A SER PREMIADA. A ARTE SERA ENCAMINHADA E OS MODELOS SERAO PREVIAMENTE 
APROVADAS PELA SECRETARIA SOLICITANTE.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 38,885 Valor Total: 388,85

Marca: Própria Modelo: Própria

3 de 8Gerado em: 29/03/2023 13:06:54

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



29/03/2023 08:33:12    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 040) 3.638,99

29/03/2023 08:35:38    LANCE    VINICIUS RAUBER ME (PARTICIPANTE 028) 3.600,00

29/03/2023 08:36:03    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014) 3.590,00

29/03/2023 08:36:05    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 040) 3.599,99

29/03/2023 08:36:11    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 040) 3.589,99

29/03/2023 08:36:57    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014) 3.120,00

29/03/2023 08:37:23    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 040) 3.119,99

29/03/2023 08:38:10    LANCE    VINICIUS RAUBER ME (PARTICIPANTE 028) 3.100,00

29/03/2023 08:38:16    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 040) 3.099,99

29/03/2023 08:38:35    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 079) 3.098,00

29/03/2023 08:38:48    LANCE    VINICIUS RAUBER ME (PARTICIPANTE 028) 2.900,00

29/03/2023 08:38:48    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

29/03/2023 08:40:21    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 040) 2.899,99

29/03/2023 08:40:22    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 079) 2.899,00

29/03/2023 08:40:31    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 040) 2.888,99

29/03/2023 08:40:38    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 079) 2.887,00

29/03/2023 08:40:39    LANCE    VINICIUS RAUBER ME (PARTICIPANTE 028) 2.400,00

29/03/2023 08:40:43    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 079) 2.399,00

29/03/2023 08:41:06    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014) 2.888,98

29/03/2023 08:41:08    LANCE    VINICIUS RAUBER ME (PARTICIPANTE 028) 1.900,00

29/03/2023 08:41:09    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 076) 2.398,00

29/03/2023 08:41:11    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 040) 2.398,99

29/03/2023 08:41:17    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 079) 1.899,00

29/03/2023 08:41:45    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 076) 1.898,00

29/03/2023 08:41:52    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 079) 1.880,00

29/03/2023 08:43:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
29/03/2023 08:43:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
29/03/2023 08:43:52    HABILITAÇÃO    

29/03/2023 10:11:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
29/03/2023 10:12:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
29/03/2023 11:04:26    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA inabilitado. Motivo: Constam Registros no CEIS
29/03/2023 11:04:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ENIO MOTA PEREIRA 04302947942
29/03/2023 11:04:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
29/03/2023 11:09:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/03/2023 11:17:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: Bom dia, por gentileza anexar proposta readequada nos documentos complementares e efetuar os 
ajustes unitários dos itens dentro do sistema. Entrar em contato com o suporte aos fornecedores do BLL em caso de duvidas contato 
41 3097 4600.
29/03/2023 11:18:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: Para adjudicação e homologação a proposta readequada será necessária.

4 de 8Gerado em: 29/03/2023 13:06:54

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



29/03/2023 11:24:12    EM ADJUDICAÇÃO    

29/03/2023 11:33:41    MENSAGEM    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 076)
Vamos AJUSTAR nossa proposta final para o LOTE 01 em  R$1.897,97 para fins de fechamento contábil. Conforme segue a 
proposta em Anexo.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA  020 42.746.467/0001-25 10,77 3,49 Sim

2 ENIO MOTA PEREIRA 04302947942  091 34.023.707/0001-35 10,77 4,49 28,65 Sim

3 VINICIUS RAUBER ME  043 03.506.715/0001-09 10,77 6,50 44,77 Sim

4 VIEIRA E FRANCZAK LTDA  042 13.860.527/0001-38 10,77 6,90 6,15 Sim

5 PIRAMIDE COMERCIO MATERIAIS 
ESPORTIVOS LTDA - ME

 086 18.780.782/0001-94 7,00 7,00 1,45 Sim

6 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI  017 09.168.383/0001-86 10,77 9,99 42,71 Sim

7 JC.PAPELARIA  EIRELI  032 85.230.852/0001-28 10,00 10,00 0,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL 
LTDA

 056 28.480.081/0001-93 10,77 3,48 Sim

INABILITADOS

17/03/2023 15:21:17    PUBLICADO    

17/03/2023 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/03/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/03/2023 08:30:41    DISPUTA    

29/03/2023 08:30:41    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 10,77

29/03/2023 08:30:41    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 10,77

29/03/2023 08:30:41    LANCE    JC.PAPELARIA  EIRELI  (PARTICIPANTE 032) 10,00

29/03/2023 08:30:41    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 10,77

29/03/2023 08:30:41    LANCE    VIEIRA E FRANCZAK LTDA (PARTICIPANTE 042) 10,77

29/03/2023 08:30:41    LANCE    PIRAMIDE COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 086)

7,00

29/03/2023 08:30:41    LANCE    VINICIUS RAUBER ME (PARTICIPANTE 043) 10,77

29/03/2023 08:30:41    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 091) 10,77

29/03/2023 08:31:41    LANCE    VIEIRA E FRANCZAK LTDA (PARTICIPANTE 042) 6,90

29/03/2023 08:33:18    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 6,89

29/03/2023 08:34:11    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 10,76

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 02 - MEDALHAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UNIDADE
Descrição: MEDALHA EM ACRILICO COM CORTE E GRAVACAO A LASER NO FORMATO RETANGULAR, COM 
APROXIMADAMENTE 4,5 CM DE LARGURA POR APROXIMADAMENTE 8,5 CM DE COMPRIMENTO, COM FITA 
PERSONALIZADA, E IMPRESSAO DIGITAL DE ETIQUETA PERSONALIZADA PARA A MODALIDADE A SER PREMIADA, BEM 
COMO COLOCACAO 1Â°, 2Â°, 3Â° LUGAR E MEDALHA DE PARTICIPACAO, DE ACORDO COM A DEMANDA A SER 
SOLICITADA. A ARTE PARA FITA E ETIQUETA SERA ENCAMINHADA E OS MODELOS SERAO PREVIAMENTE APROVADAS 
PELA SECRETARIA SOLICITANTE.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,49 Valor Total: 3.490,00

Marca: HSPORTS Modelo: HSPORTS

5 de 8Gerado em: 29/03/2023 13:06:54

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



29/03/2023 08:36:24    LANCE    VINICIUS RAUBER ME (PARTICIPANTE 043) 6,50

29/03/2023 08:37:16    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 6,49

29/03/2023 08:38:39    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 6,48

29/03/2023 08:40:14    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 6,47

29/03/2023 08:40:14    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

29/03/2023 08:40:18    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 9,99

29/03/2023 08:40:26    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 6,30

29/03/2023 08:40:35    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 6,29

29/03/2023 08:40:48    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 6,28

29/03/2023 08:40:49    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 091) 6,25

29/03/2023 08:40:54    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 6,20

29/03/2023 08:40:58    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 6,00

29/03/2023 08:41:12    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 5,99

29/03/2023 08:41:21    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 5,80

29/03/2023 08:41:26    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 5,79

29/03/2023 08:41:31    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 5,78

29/03/2023 08:41:36    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 091) 5,75

29/03/2023 08:41:36    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 5,77

29/03/2023 08:41:40    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 5,74

29/03/2023 08:41:46    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 5,70

29/03/2023 08:41:55    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 5,69

29/03/2023 08:41:59    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 091) 5,68

29/03/2023 08:42:01    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 5,65

29/03/2023 08:42:07    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 5,64

29/03/2023 08:42:09    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 091) 5,62

29/03/2023 08:42:14    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 5,50

29/03/2023 08:42:23    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 091) 5,49

29/03/2023 08:42:27    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 5,40

29/03/2023 08:42:27    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 5,48

29/03/2023 08:42:32    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 5,20

29/03/2023 08:42:37    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 091) 5,19

29/03/2023 08:42:43    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 5,18

29/03/2023 08:42:48    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 091) 5,16

29/03/2023 08:42:55    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 5,10

29/03/2023 08:43:03    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 091) 5,09

29/03/2023 08:43:08    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 5,05

29/03/2023 08:43:12    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 4,99

29/03/2023 08:43:13    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 091) 5,03

29/03/2023 08:43:17    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 4,50

29/03/2023 08:43:18    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 091) 4,98

29/03/2023 08:43:26    LANCE    ENIO MOTA PEREIRA 04302947942 (PARTICIPANTE 091) 4,49

29/03/2023 08:43:27    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 4,25

29/03/2023 08:43:30    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 4,00

29/03/2023 08:43:41    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,95

6 de 8Gerado em: 29/03/2023 13:06:54

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



29/03/2023 08:43:45    MENSAGEM    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 017)
Bom dia, tudo bem? Que valores são estes?
29/03/2023 08:43:49    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 3,94

29/03/2023 08:44:20    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,90

29/03/2023 08:44:32    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 3,80

29/03/2023 08:44:41    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,75

29/03/2023 08:44:55    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 3,72

29/03/2023 08:45:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Bom dia, não tenho acesso a tela de fornecedor, não saberia neste momento a quais valores se refere.
29/03/2023 08:45:19    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,70

29/03/2023 08:45:28    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 3,68

29/03/2023 08:45:58    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,65

29/03/2023 08:46:04    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 3,50

29/03/2023 08:46:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Qualquer auxilio podera entrar em contato com a BLL 41 3097 4600
29/03/2023 08:47:28    LANCE    SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,49

29/03/2023 08:48:42    LANCE    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 3,48

29/03/2023 08:50:15    MENSAGEM    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 3,48.
29/03/2023 08:50:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
29/03/2023 08:50:43    HABILITAÇÃO    

29/03/2023 08:54:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 056: Como a fase de lances encerrou, irei inabilitar a empresa no item para desclassificar. Confirma a 
solicitação de exclusão no valor de R$ 3,48?
29/03/2023 08:54:43    MENSAGEM    INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 056)
Confirmo , obrigado e peço desculpas pelo erro
29/03/2023 08:56:40    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA inabilitado. Motivo: Por solicitação da empresa.
29/03/2023 08:56:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA
29/03/2023 11:09:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/03/2023 11:24:12    EM ADJUDICAÇÃO    

7 de 8Gerado em: 29/03/2023 13:06:54

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDIA HAHN

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   FLAVIANO PERIM

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARGA ANGELA MOCELLIN GIACOMIN

8 de 8Gerado em: 29/03/2023 13:06:54

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC


